
1 / 16

ZÁPIS ze zasedání zastupitelstva č. 7/2024
Město Roztoky

datum: 28. 8. 2024, čas: 18:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:

Přítomni:
(16) Martin Matas, Jaroslav Huk, Marie Kantorová, Zuzana Šrůmová, Jaroslav Drda, Jan Jakob, Zuzana
Sýkorová, Stanislav Boloňský, Monika Bromovská, Marie Dvořáková, Marcela Šášinková, Kateřina
Gotthardová, Eva Sodomová, Martin Svášek, Lukáš Hejduk, Tomáš Rolc

Omluveni: (2) Zdeněk Richter, Tomáš Novotný
Nepřítomni: (3) Jaromír Beran, Vladimíra Drdová, Michal Hadraba

Hosté: Petr Vevera - vrchní strážník MP, Petr Skřivan - vedoucí OSRM, paní M. McSweeney - obyvatelka Únětické
ulice, Ing. arch. Radek Boček

Předsedající: Jaroslav Drda

Přítomno je 16 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Jednání zahájeno 28.08.2024 v 18:03:57

1. Volba pracovních komisí (bod číslo 1)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:04:51 (zvuk. záznam 0:00:44 - 0:02:27)
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Návrhová komise: Martin Svášek, Lukáš Hejduk
Mandátová a volební komise: Eva Sodomová, Marcela Šášinková
Ověřovatelé: Jaroslav Huk, Stanislav Boloňský

Diskuze zahájena v 18:04:52
V 18:04:56 se dálkově připojili Jaromír Beran a Michal Hadraba, přítomno 18 zastupitelů.
Hlasování

pro:
(18) Lukáš Hejduk, Stanislav Boloňský, Jaromír Beran, Jan Jakob, Jaroslav Huk, Tomáš Rolc, Marcela
Šášinková, Jaroslav Drda, Marie Dvořáková, Zuzana Sýkorová, Monika Bromovská, Martin Matas, Martin
Svášek, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová, Marie Kantorová, Michal Hadraba, Kateřina Gotthardová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)
Návrh byl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:06:34
V 18:06:42 přišla Vladimíra Drdová, přítomno 19 zastupitelů.

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:06:50 (zvuk. záznam 0:02:43 - 0:03:59)
Program jednání
1. Volba pracovních komisí
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení



2 / 16

4. Kontrola zápisu z jednání ZM č. 6/2024
5. Dotazy, podněty nebo připomínky občanů města
6. Zpráva o činnosti MP za období od 17.6.2024 do 18.8.2024
7. Čerpání rozpočtu 6/2024
8. Rozpočtová opatření č. 11
9. Rozpočtové opatření č. 11m) - korekce daňových příjmů
10. Zápis z jednání finančního výboru ze dne 19.8.2024
11. Schválení darovací smlouvy na vodohospodářskou infrastrukturu v ulici Obránců míru.
12. Podněty na pořízení změny č. 3 Územního plánu Roztoky - Jitka Kazdová, Alena Rybenská a
Růžena Tajčmanová
13. Podněty na pořízení změny č. 3 Územního plánu Roztoky - Pavel Příkaský a Vladimíra Večeřová
14. PRE distribuce a.s. - uzavření smlouvy o sml. budoucí o zřízení VB pokládky kabelů 1kV –
Obránců míru
15. Povodí Vltavy - uzavření smlouvy o sml. budoucí o zřízení VB - připojení MVE Klecany II k síti
PRE
16. CETIN - uzavření Smlouvy o zřízení VB v ul. Felklova (poz.2443/255)
17. Přijetí daru - pozemku parc. č. 222/4 v k.ú. Roztoky u Prahy
18. Návrh na uzavření dodatku k plánovací smlouvě
19. Schválení pořízení změny č. 2 regulačního plánu Panenská II
20. Kontrola zápisů z jednání RM č. 12,13,14,15,16,17 a 18/2024

Diskuze zahájena v 18:06:51
V 18:07:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky s tím, že body
týkající se územního plánování (12, 13 a 19) se zařazují jako pevné od 18:30 hod.
Hlasování

pro:
(19) Stanislav Boloňský, Martin Matas, Jan Jakob, Lukáš Hejduk, Jaroslav Huk, Marie Kantorová, Jaroslav
Drda, Zuzana Šrůmová, Monika Bromovská, Tomáš Rolc, Eva Sodomová, Martin Svášek, Marcela Šášinková,
Zuzana Sýkorová, Kateřina Gotthardová, Jaromír Beran, Michal Hadraba, Vladimíra Drdová, Marie
Dvořáková

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-61-7/24
zodpovídá:
termín: IHNED (28. 8. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:08:06

3. Kontrola plnění usnesení (bod číslo 3)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:08:12 (zvuk. záznam 0:04:05 - 0:10:17)
Diskuze zahájena v 18:08:13
K tomuto bodu se vyjádřili: Martin Matas, Jaroslav Drda, Ivan Goll, tajemník
Informace do zápisu v 18:13:58: Zastupitel Matas požádal o doplnění informace ke grantovému
programu Dobré sousedství - jak bylo usnesení splněno (o jaké konkrétní projekty šlo).
V 18:14:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo mění usnesení UZ-60-6/24, kterým se ukládá OSRM předložit starostovi k
podpisu smlouvu o bezúplatném převodu pozemku 2996/8, k.ú.: Žalov ÚZSVM do majetku



3 / 16

města z termínu 10. 7. 2024 na termín 31. 12. 2024. Na ÚZSVM byla odeslána žádost o
převod s kompletní dokumentací. Nyní probíhá schvalovací proces v prostředí státní
správy. Na základě dosavadních zkušeností se předpokládá jeho zhruba půlroční trvání.
Hlasování

pro:
(19) Stanislav Boloňský, Jan Jakob, Michal Hadraba, Marcela Šášinková, Lukáš Hejduk, Jaroslav Drda, Marie
Kantorová, Jaroslav Huk, Kateřina Gotthardová, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová, Jaromír Beran, Monika
Bromovská, Martin Svášek, Zuzana Sýkorová, Tomáš Rolc, Vladimíra Drdová, Martin Matas, Marie
Dvořáková

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-62-7/24 a byly jím změněny parametry usnesení
UZ-60-6/24
zodpovídá:
termín: IHNED (28. 8. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:14:24

4. Kontrola zápisu z jednání ZM č. 6/2024 (bod číslo 4)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:14:30 (zvuk. záznam 0:10:23 - 0:10:55)
Diskuze zahájena v 18:14:31
Zastupitelstvo bere zápis z jednání ZM č. 6/2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:15:02

5. Dotazy, podněty nebo připomínky občanů města (bod číslo 5)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:15:14 (zvuk. záznam 0:11:07 - 0:25:06)
Diskuze zahájena v 18:15:15
Paní Mcsweeney přednesla podnět na vyřešení sjízdnosti nezpevněné komunikace vedené k hornímu
konci Únětické uličky.
K tomuto bodu se vyjádřili: Stanislav Boloňský, Jaroslav Drda, Eva Sodomová
Informace do zápisu v 18:19:57: Do konce října MÚ prověří možnosti řešení ohledně opravy
komunikace a paní Mcsweeney podá informaci.
Stanislav Boloňský vznesl dotaz na dopravní opatření na hranici Prahy - vyhrazený pruh pro
autobusy na Roztocké ulici. Pan starosta k tomu uvedl, že na jednání starostů z regionu na radnici
Prahy 6 vznikla již na jaře dohoda, že opatření bude vyhodnoceno a domluven další postup.
Zastupitelstvo bere předložené informace na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:29:13

6. Zpráva o činnosti MP za období od 17.6.2024 do 18.8.2024 (bod
číslo 6)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:29:20 (zvuk. záznam 0:25:13 - 0:36:22)
Diskuze zahájena v 18:29:21
K tomuto bodu se vyjádřili: Jaroslav Drda, Martin Matas
Informace do zápisu v 18:33:54: Na dotaz zastupitele Martina Matase ohledně porušování
nočního klidu hosty hotelu Academic odpověděl vrchní strážník MP Petr Vevera.
Informace do zápisu v 18:39:29: Zastupitel Martin Matas informoval o využívání areálu Sokolu
Roztoky hosty hotelu Academic a o porušování provozního řádu hřiště.



4 / 16

Zastupitelstvo bere zprávu o činnosti MP za období od 17.6.2024 do 18.8.2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:40:29

7. Podněty na pořízení změny č. 3 Územního plánu Roztoky - Jitka
Kazdová, Alena Rybenská a Růžena Tajčmanová (bod číslo 12)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:41:41 (zvuk. záznam 0:37:34 - 0:54:21)
Diskuze zahájena v 18:41:42
K tomuto bodu se vyjádřili: Eva Sodomová, Jaroslav Drda, Martin Matas, Jan Jakob, arch, Radek
Boček, M. Rybenský (veřejnost)
V 18:58:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
1) Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh na pořízení změny č. 3 územního plánu
Roztoky podaný žadateli Jitka Kazdová, Alena Rybenská a Růžena Tajčmanová.
2) Zastupitelstvo města přesouvá posouzení tohoto podnětu do návrhu zprávy o
uplatňování územního plánu Roztoky, která bude muset být pořízena v příštím roce. Na
základě tohoto podnětu nebude zahajována samostatná změna územního plánu.
Hlasování

pro:
(18) Stanislav Boloňský, Jan Jakob, Michal Hadraba, Lukáš Hejduk, Marcela Šášinková, Jaromír Beran,
Vladimíra Drdová, Zuzana Šrůmová, Zuzana Sýkorová, Tomáš Rolc, Kateřina Gotthardová, Martin Matas,
Monika Bromovská, Jaroslav Drda, Jaroslav Huk, Marie Dvořáková, Martin Svášek, Marie Kantorová

proti (0)
zdržel se: (1) Eva Sodomová
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-63-7/24
zodpovídá: Hana Záhorská
termín: 11. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:58:28

8. Podněty na pořízení změny č. 3 Územního plánu Roztoky - Pavel
Příkaský a Vladimíra Večeřová (bod číslo 13)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:58:42 (zvuk. záznam 0:54:35 - 1:04:33)
Diskuze zahájena v 18:58:43
K tomuto bodu se vyjádřili: Zuzana Šrůmová, Jaroslav Drda
V 19:03:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
1) Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh na pořízení změny č. 3 územního plánu
Roztoky podaný žadateli Pavel Příkaský a Vladimíra Večeřová.
2) Zastupitelstvo města přesouvá posouzení tohoto podnětu do návrhu zprávy o
uplatňování územního plánu Roztoky, která bude muset být pořízena v příštím roce. Na
základě tohoto podnětu nebude zahajována samostatná změna územního plánu.
Hlasování

pro:
(18) Jan Jakob, Lukáš Hejduk, Marie Dvořáková, Jaroslav Huk, Kateřina Gotthardová, Jaroslav Drda, Zuzana
Šrůmová, Marcela Šášinková, Eva Sodomová, Michal Hadraba, Stanislav Boloňský, Tomáš Rolc, Zuzana
Sýkorová, Marie Kantorová, Martin Svášek, Martin Matas, Monika Bromovská, Vladimíra Drdová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (1) Jaromír Beran



5 / 16

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-64-7/24
zodpovídá: Hana Záhorská
termín: 11. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:08:40

9. Schválení pořízení změny č. 2 regulačního plánu Panenská II
(bod číslo 19)
Předkladatel: Michal Hadraba
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:09:23 (zvuk. záznam 1:05:16 - 1:24:41)
Diskuze zahájena v 19:09:24
K tomuto bodu se vyjádřili: Martin Matas, Stanislav Boloňský, Zuzana Šrůmová, Jan Jakob, arch.
Radek Boček
V průběhu diskuze se pro technickou závadu odpojil Michal Hadraba, přítomno 18 zastupitelů.
V 19:28:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Michal Hadraba") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města Roztoky:
1) bere na vědomí návrh na změnu regulačního plánu Panenská II dle přílohy tohoto
materiálu,
2) souhlasí s pořízením změny č. 2 regulačního plánu Panenská II. v rozsahu, jak je
uvedeno v žádosti o změnu regulačního plánu ze dne 17. 6. 2024,
3) ukládá pořizovateli připravit návrh zadání změny č. 2 regulačního plánu Panenská II.,
tento návrh zadání projednat dle stavebního zákona, a následně jej předložit
zastupitelstvu ke schválení,
4) bude podmiňovat vydání změny regulačního plánu předchozím uzavřením nové
plánovací smlouvy mezi městem Roztoky a žadatelem a ukládá městskému úřadu
připravit její návrh.
Hlasování

pro:
(18) Jan Jakob, Jaromír Beran, Marie Kantorová, Lukáš Hejduk, Jaroslav Drda, Zuzana Šrůmová, Martin
Matas, Vladimíra Drdová, Tomáš Rolc, Stanislav Boloňský, Martin Svášek, Zuzana Sýkorová, Monika
Bromovská, Marcela Šášinková, Jaroslav Huk, Marie Dvořáková, Kateřina Gotthardová, Eva Sodomová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-65-7/24
zodpovídá: Hana Záhorská
termín: 31. 8. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:28:48
V 19:29:04 Jaroslav Drda podal procedurální návrh na přerušení jednání.
Jednání přerušeno 28.08.2024 v 19:29:23
V 19:41:43 se opětovně připojil Michal Hadraba, přítomno 19 zastupitelů.
Jednání obnoveno 28.08.2024 v 19:42:31

10. Čerpání rozpočtu 6/2024 (bod číslo 7)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:42:47 (zvuk. záznam 1:25:32 - 1:26:31)
Diskuze zahájena v 19:42:48



6 / 16

K tomuto bodu se vyjádřili: Jaroslav Drda
Zastupitelstvo bere čerpání rozpočtu za období 6/2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:43:46

11. Rozpočtová opatření č. 11 (bod číslo 8)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:43:51 (zvuk. záznam 1:26:36 - 2:35:02)
Diskuze zahájena v 19:43:52
K tomuto bodu se vyjádřili: Jaroslav Drda, Jaroslav Huk, Jan Jakob, Marcela Šášinková, Marie
Dvořáková, Monika Bromovská, Zuzana Šrůmová, Vladimíra Drdová, Martin Matas, Kateřina
Gotthardová, Michal Hadraba, Stanislav Boloňský
Informace do zápisu 19:50:12 Marcela Šášinková uvedla, že požaduje na listopadovém jednání ZM
předložit finanční bilanci nájmu TS v pronajatých prostorách.
V 19:48:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11a), které spočívá v navýšení
příjmů v pol. 1343 o částku 500 000 Kč a navýšení výdajů v §3631 pol. 6121 o částku 500
000 Kč, snížení výdajů v §2212 pol. 5171 o částku 350 000 Kč a navýšení výdajů v §3631
pol. 6121 o částku 350 000 Kč. (příjmy ze záboru veřejného prostranství, výdaje na
veřejné osvětlení)
Hlasování

pro:
(19) Stanislav Boloňský, Jan Jakob, Jaroslav Drda, Lukáš Hejduk, Eva Sodomová, Jaromír Beran, Vladimíra
Drdová, Tomáš Rolc, Jaroslav Huk, Marcela Šášinková, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Zuzana Sýkorová,
Monika Bromovská, Zuzana Šrůmová, Marie Dvořáková, Martin Matas, Martin Svášek, Kateřina Gotthardová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-66-7/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 19:49:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11b), které spočívá v navýšení
příjmů v §3111 pol. 2324 o částku 173 000 Kč a navýšení výdajů v §3612 pol. 5909 o
částku 173 000 Kč. (nedoplatek služeb mateřských školách v objektech města)
Hlasování

pro:
(19) Jan Jakob, Monika Bromovská, Lukáš Hejduk, Jaroslav Drda, Zuzana Šrůmová, Vladimíra Drdová,
Stanislav Boloňský, Tomáš Rolc, Martin Svášek, Jaroslav Huk, Marie Kantorová, Kateřina Gotthardová,
Marcela Šášinková, Jaromír Beran, Eva Sodomová, Michal Hadraba, Martin Matas, Zuzana Sýkorová, Marie
Dvořáková

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-67-7/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 19:51:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v



7 / 16

tomto znění:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11c), které spočívá v navýšení
příjmů v pol. 4122 o částku 93 817 Kč a navýšení výdajů v §5512 pol. 5133 o částku 37
000 Kč a navýšení výdajů v §5512 pol. 5137 o částku 56 817 Kč. (dotace pro hasiče od
Středočeského kraje)
Hlasování

pro:
(19) Marie Dvořáková, Lukáš Hejduk, Marie Kantorová, Monika Bromovská, Jaromír Beran, Jan Jakob,
Kateřina Gotthardová, Eva Sodomová, Jaroslav Huk, Tomáš Rolc, Marcela Šášinková, Jaroslav Drda,
Stanislav Boloňský, Martin Matas, Martin Svášek, Vladimíra Drdová, Michal Hadraba, Zuzana Šrůmová,
Zuzana Sýkorová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-68-7/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 19:52:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11d) podle následující tabulky:
rozpočet Navýšení o rozpočet Snížení o

§5512 pol. 5132 45 000 Kč §6171 pol. 5901 137 750 Kč

§5512 pol. 5137 46 000 Kč §5512 pol. 6122 50 000 Kč

§5512 pol. 5164 35 000 Kč

§5512 pol. 5167 11 750 Kč

§5512 pol. 5171 50 000 Kč

celkem 187 750 Kč celkem 187 750 Kč

Hlasování

pro:
(19) Michal Hadraba, Lukáš Hejduk, Vladimíra Drdová, Stanislav Boloňský, Jan Jakob, Eva Sodomová,
Monika Bromovská, Marcela Šášinková, Martin Svášek, Jaroslav Huk, Zuzana Sýkorová, Martin Matas,
Jaroslav Drda, Zuzana Šrůmová, Marie Kantorová, Tomáš Rolc, Kateřina Gotthardová, Marie Dvořáková,
Jaromír Beran

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-69-7/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 19:54:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11e), které spočívá v navýšení
příjmů v pol. 4122 o částku 110 000 Kč a navýšení výdajů v §3399 pol. 5169 o částku 110
000 Kč. (dotace na Slavnosti Levého a pravého břehu)
Hlasování



8 / 16

pro:
(19) Zuzana Šrůmová, Jaroslav Drda, Vladimíra Drdová, Lukáš Hejduk, Jaroslav Huk, Jaromír Beran, Eva
Sodomová, Marie Kantorová, Jan Jakob, Martin Matas, Zuzana Sýkorová, Marcela Šášinková, Kateřina
Gotthardová, Tomáš Rolc, Monika Bromovská, Marie Dvořáková, Michal Hadraba, Martin Svášek, Stanislav
Boloňský

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-70-7/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 19:55:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "F" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11f), které spočívá v navýšení
výdajů v §6117 pol. 5169 o částku 50 422,59 Kč a snížení neadresné rezervy v §6171 pol.
5901 o částku 50 422,59 Kč. (dorovnání dotace na volby)
Hlasování

pro:
(19) Jaromír Beran, Jan Jakob, Vladimíra Drdová, Lukáš Hejduk, Jaroslav Huk, Martin Matas, Michal
Hadraba, Kateřina Gotthardová, Stanislav Boloňský, Marie Kantorová, Martin Svášek, Marie Dvořáková,
Jaroslav Drda, Marcela Šášinková, Tomáš Rolc, Eva Sodomová, Monika Bromovská, Zuzana Sýkorová,
Zuzana Šrůmová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-71-7/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 19:56:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "G" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11g), které spočívá v navýšení
výdajů podle následující tabulky:
rozpočet snížení o rozpočet navýšení o

§6117 pol. 5169 164 097,49 §6117 pol. 5021 125 811

§6117 pol. 5031 12 152

§6117 pol. 5032 4 410

§6117 pol. 5139 11 924,49

§6117 pol. 5175 9 800

celkem 164 097,49 celkem 164 097,49

Hlasování

pro:
(19) Stanislav Boloňský, Jaroslav Huk, Eva Sodomová, Vladimíra Drdová, Lukáš Hejduk, Jan Jakob, Martin
Matas, Jaroslav Drda, Zuzana Šrůmová, Zuzana Sýkorová, Monika Bromovská, Marie Kantorová, Marcela
Šášinková, Michal Hadraba, Martin Svášek, Kateřina Gotthardová, Tomáš Rolc, Jaromír Beran, Marie
Dvořáková

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



9 / 16

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-72-7/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 19:57:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "H" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11h), které spočívá v navýšení
příjmů v pol. 4216 o částku 140 499,15 Kč a navýšení výdajů v §6171 pol. 6125 o částku
140 499,15 Kč. (dotace na pořízení IT pro stavební úřady)
Hlasování

pro:
(19) Jan Jakob, Stanislav Boloňský, Jaromír Beran, Vladimíra Drdová, Lukáš Hejduk, Marcela Šášinková,
Tomáš Rolc, Zuzana Šrůmová, Michal Hadraba, Kateřina Gotthardová, Eva Sodomová, Jaroslav Drda,
Jaroslav Huk, Zuzana Sýkorová, Marie Kantorová, Martin Svášek, Monika Bromovská, Martin Matas, Marie
Dvořáková

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-73-7/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

Informace do zápisu v 20:13:47: Zastupitelka M. Šášínková požaduje do konce listopadu přehled
příjmů z nájmů prostor bývalých TS.
V 20:14:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "I" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11i), které spočívá v navýšení
výdajů v §3612 pol. 6121 o částku 2 492 000 Kč a snížení neadresné rezervy v §6171 pol.
5901 o částku 2 492 000 Kč. (zřízení dvou nových bytových jednotek)
Hlasování

pro:
(13) Jan Jakob, Jaromír Beran, Martin Svášek, Jaroslav Drda, Lukáš Hejduk, Eva Sodomová, Vladimíra
Drdová, Zuzana Sýkorová, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Rolc, Stanislav Boloňský, Zuzana
Šrůmová

proti (0)

zdržel se: (6) Martin Matas, Marcela Šášinková, Jaroslav Huk, Kateřina Gotthardová, Marie Dvořáková, Monika
Bromovská

nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-74-7/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 20:24:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "J" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11j), které spočívá v navýšení
výdajů v §3612 pol. 6121 o částku 1 800 000 Kč a snížení neadresné rezervy (spoluúčast
zateplení Nádražní 21,22) v §6171 pol. 5901 o částku 1 800 000 Kč (fasáda Nádražní 22)
Hlasování



10 / 16

pro:
(18) Jan Jakob, Vladimíra Drdová, Lukáš Hejduk, Jaroslav Huk, Kateřina Gotthardová, Marcela Šášinková,
Jaromír Beran, Michal Hadraba, Stanislav Boloňský, Zuzana Šrůmová, Martin Svášek, Jaroslav Drda, Eva
Sodomová, Monika Bromovská, Marie Kantorová, Zuzana Sýkorová, Marie Dvořáková, Tomáš Rolc

proti (0)
zdržel se: (1) Martin Matas
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-75-7/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 20:29:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "K" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11k), které spočívá v navýšení
příjmů v pol. 4216 o částku 5 747 700 Kč a navýšení splátek úvěru pol. 8124 o částku 4
000 000 Kč a navýšení výdajů v §2212 pol. 5171 o částku 1 747 700 Kč. (mimořádná
splátka úvěru a opravy v ulici Potoky po přívalových deštích)
Hlasování

pro:
(19) Lukáš Hejduk, Stanislav Boloňský, Marcela Šášinková, Martin Svášek, Jan Jakob, Vladimíra Drdová, Eva
Sodomová, Jaroslav Huk, Kateřina Gotthardová, Jaroslav Drda, Marie Kantorová, Tomáš Rolc, Zuzana
Šrůmová, Michal Hadraba, Jaromír Beran, Martin Matas, Monika Bromovská, Marie Dvořáková, Zuzana
Sýkorová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-76-7/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 20:52:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "L" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11l), které spočívá v navýšení
výdajů v §3612 pol. 5169 o částku 290 000 Kč a snížení neadresné rezervy v §6171 pol.
5901 o částku 290 000 Kč. (technicko-ekonomická analýza využitelnosti vily č. 110)
Hlasování
pro: (13) Michal Hadraba, Lukáš Hejduk, Stanislav Boloňský, Jan Jakob, Eva Sodomová, Martin Svášek, Jaromír

Beran, Marie Kantorová, Zuzana Sýkorová, Zuzana Šrůmová, Tomáš Rolc, Jaroslav Drda, Vladimíra Drdová
proti (3) Jaroslav Huk, Martin Matas, Kateřina Gotthardová
zdržel se: (3) Marcela Šášinková, Marie Dvořáková, Monika Bromovská
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-77-7/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:52:17

12. Rozpočtové opatření č. 11m) - korekce daňových příjmů (bod
číslo 9)
Předkladatel: Jaroslav Drda



11 / 16

Projednávání bodu bylo zahájeno v 20:52:27 (zvuk. záznam 2:35:12 - 2:41:14)
Diskuze zahájena v 20:52:28
K tomuto bodu se vyjádřili: Jaroslav Drda, Jan Jakob, Jaroslav Huk, Eva Sodomová
V 20:57:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11m), které spočívá v navýšení
příjmů v pol. 1111 o částku 2 700 000 Kč, v pol. 1113 o částku 1 600 000 Kč a v pol. 1121
o částku 1 500 000 Kč, ve snížení příjmů v pol. 1112 o částku 1 000 000 Kč a v pol. 1211 o
částku 400 000 Kč a v navýšení neadresné rezervy v §6171 pol. 5901 o částku 2 400 000
Kč a mimořádná splátka pol. 8124 ve výši 2 000 000 Kč. (pololetní korekce daňových
příjmů)
Hlasování

pro:
(18) Lukáš Hejduk, Jan Jakob, Stanislav Boloňský, Kateřina Gotthardová, Jaroslav Huk, Vladimíra Drdová,
Martin Svášek, Michal Hadraba, Jaroslav Drda, Tomáš Rolc, Jaromír Beran, Marcela Šášinková, Zuzana
Sýkorová, Monika Bromovská, Marie Dvořáková, Zuzana Šrůmová, Martin Matas, Marie Kantorová

proti (0)
zdržel se: (1) Eva Sodomová
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-78-7/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:58:29

13. Zápis z jednání finančního výboru ze dne 19.8.2024 (bod číslo
10)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 20:58:34 (zvuk. záznam 2:41:19 - 2:41:30)
Diskuze zahájena v 20:58:36
Zastupitelstvo bere zápis z jednání finančního výboru ze dne 19.8.2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:58:45
V 20:58:56 Jaroslav Drda podal procedurální návrh na přerušení jednání.
Jednání přerušeno 28.08.2024 v 20:59:06
Jednání obnoveno 28.08.2024 v 21:05:26
V 21:05:39 odešel Martin Matas, přítomno 18 zastupitelů.
V 21:05:55 se odpojil Michal Hadraba, přítomno 17 zastupitelů.
V 21:06:00 se odpojil Jaromír Beran, přítomno 16 zastupitelů.

14. Schválení darovací smlouvy na vodohospodářskou
infrastrukturu v ulici Obránců míru. (bod číslo 11)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 21:06:33 (zvuk. záznam 2:42:58 - 2:44:01)
Diskuze zahájena v 21:06:34
V 21:07:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Roztoky jako
obdarovaným a manželi █████████████████████, Roztoky a manželi ████████████
███████████████, Roztoky jako dárci. Předmětem daru je splašková kanalizace KT DN
300, délka 48,1m a vodovodní řad LT DN 80, délka 48,4m v ulici Obránců míru v



12 / 16

Roztokách, realizované na pozemcích č. 1006/3, 1006/4, 1006/5, 1006/8 a 1000/3, v k.ú.
Roztoky u Prahy a obci Roztoky, LV č. 100001, vedený u katastrálního úřadu pro
Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha-západ.
Hlasování

pro:
(16) Lukáš Hejduk, Jan Jakob, Zuzana Šrůmová, Martin Svášek, Marcela Šášinková, Eva Sodomová, Stanislav
Boloňský, Vladimíra Drdová, Monika Bromovská, Marie Kantorová, Kateřina Gotthardová, Marie Dvořáková,
Jaroslav Huk, Jaroslav Drda, Tomáš Rolc, Zuzana Sýkorová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-79-7/24
zodpovídá: Jaroslav Drda
termín: 11. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 21:07:36

15. PRE distribuce a.s. - uzavření smlouvy o sml. budoucí o zřízení
VB pokládky kabelů 1kV – Obránců míru (bod číslo 14)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 21:07:44 (zvuk. záznam 2:44:09 - 2:44:54)
Diskuze zahájena v 21:07:45
V 21:08:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene se společností PREdistribuce a.s., spočívající v provedení pokládky nového
podzemního kabelu NN (1kV), za účelem připojení dvou RD v ul. Obránců míru, číslo SPP:
D-153347, který bude umístěn v části pozemku parc. č. 1000/3 a 1006/3, v k.ú. Roztoky u
Prahy, obec Roztoky, zapsaného na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ, obec Roztoky, v předpokládané
délce 32 bm. Sazba za zřízení VB je stanovena ve výši 300 Kč/bm + DPH, což činí 9.600 Kč
+ DPH a bude uhrazena městu po vkladu do KN.
Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Hlasování

pro:
(16) Lukáš Hejduk, Jan Jakob, Jaroslav Drda, Jaroslav Huk, Stanislav Boloňský, Eva Sodomová, Martin
Svášek, Kateřina Gotthardová, Vladimíra Drdová, Tomáš Rolc, Zuzana Sýkorová, Marcela Šášinková, Zuzana
Šrůmová, Monika Bromovská, Marie Dvořáková, Marie Kantorová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-80-7/24
zodpovídá: Petr Skřivan
termín: 11. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 21:08:29

16. Povodí Vltavy - uzavření smlouvy o sml. budoucí o zřízení VB -
připojení MVE Klecany II k síti PRE (bod číslo 15)
Předkladatel: Jaroslav Drda



13 / 16

Projednávání bodu bylo zahájeno v 21:08:33 (zvuk. záznam 2:44:58 - 2:46:01)
Diskuze zahájena v 21:08:34
V 21:09:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene se společností Povodí Vltavy, státní podnik, za účelem připojení MVE Klecany II
do distribuční sítě PREdistribuce 22 kV, vedené v pozemcích města parc.č. 69/1, 2592/4 a
2474, a stavby přípojné stanice na pozemku parc.č. 69/1, vše v k.ú. Roztoky u Prahy, obec
Roztoky, zapsaného na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
Katastrální pracoviště Praha-západ, obec Roztoky, v předpokládané délce 164 bm +
11,8m2 přípojné stanice. Sazba za zřízení VB je stanovena ve výši 300 Kč/bm + DPH, což
činí celkem 52.740 Kč + DPH a bude uhrazena městu po vkladu do KN.
Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Hlasování

pro:
(16) Jan Jakob, Marie Dvořáková, Jaroslav Huk, Marcela Šášinková, Lukáš Hejduk, Vladimíra Drdová,
Stanislav Boloňský, Kateřina Gotthardová, Monika Bromovská, Jaroslav Drda, Eva Sodomová, Zuzana
Šrůmová, Zuzana Sýkorová, Tomáš Rolc, Marie Kantorová, Martin Svášek

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-81-7/24
zodpovídá: Petr Skřivan
termín: 11. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 21:09:36

17. CETIN - uzavření Smlouvy o zřízení VB v ul. Felklova
(poz.2443/255) (bod číslo 16)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 21:09:45 (zvuk. záznam 2:46:10 - 2:47:20)
Diskuze zahájena v 21:09:46
V 21:10:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene se
společností CETIN a.s., spočívající v umístění podzemního komunikačního vedení veřejné
komunikační sítě, tj. HDPE trubky, rozvaděč SIS-900D pro DSLAM včetně sloupku NN,
mikrotrubičkový systém (číslo SAP 16010-060932) uložené v části pozemku parc.č.
2443/255, v k.ú. Roztoky u Prahy zapsaného na LV č. 10001 vedeném Katastrálním
úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ, obec Roztoky, v
rozsahu 2 m2 dle GP č. 2562-197/2024. Sazba za zřízení VB je stanovena ve výši 1.000 Kč
+ DPH a bude uhrazena městu po vkladu do KN.
Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Hlasování

pro:
(16) Vladimíra Drdová, Lukáš Hejduk, Jan Jakob, Tomáš Rolc, Marie Dvořáková, Stanislav Boloňský, Eva
Sodomová, Jaroslav Drda, Jaroslav Huk, Kateřina Gotthardová, Martin Svášek, Zuzana Šrůmová, Marcela
Šášinková, Marie Kantorová, Monika Bromovská, Zuzana Sýkorová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



14 / 16

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-82-7/24
zodpovídá: Petr Skřivan
termín: 11. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 21:10:55

18. Přijetí daru - pozemku parc. č. 222/4 v k.ú. Roztoky u Prahy
(bod číslo 17)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 21:11:00 (zvuk. záznam 2:47:25 - 2:48:26)
Diskuze zahájena v 21:11:01
V 21:11:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Zastupitelstvo města souhlasí s přijetím daru pozemku parc. č. 222/4 v k.ú. Roztoky u
Prahy o výměře 67 m² zapsaného na LV č. 4405 vedeném Katastrálním úřadem pro
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ včetně zpevněných ploch na něm
vybudovaných od společnosti H&B stavreal, s.r.o., IČ 27751309, se sídlem č.p. 390, 763
25, Újezd do majetku města a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy.
Hlasování

pro:
(16) Martin Svášek, Vladimíra Drdová, Lukáš Hejduk, Jaroslav Drda, Zuzana Sýkorová, Stanislav Boloňský,
Jaroslav Huk, Jan Jakob, Monika Bromovská, Tomáš Rolc, Kateřina Gotthardová, Marie Dvořáková, Eva
Sodomová, Zuzana Šrůmová, Marcela Šášinková, Marie Kantorová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-83-7/24
zodpovídá: Petr Skřivan
termín: 31. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 21:12:01

19. Návrh na uzavření dodatku k plánovací smlouvě (bod číslo 18)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 21:12:14 (zvuk. záznam 2:48:39 - 3:06:20)
Diskuze zahájena v 21:12:15
K tomuto bodu se vyjádřili: Stanislav Boloňský, Jaroslav Drda, Lukáš Hejduk, Jaroslav Huk, Zuzana
Šrůmová, Marie Dvořáková, Jan Jakob, Kateřina Gotthardová
V 21:29:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
1) Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k plánovací smlouvě ze dne 22.
7. 2021 s Ing. Veronikou Cyrani. Předmětem dodatku je změna pozemků, které budou
bezplatně převedeny na město (namísto pozemku parc. č. 205/7 v k.ú. Roztoky u Prahy o
výměře 119 m² bude bezplatně převeden pozemek parc. č. 222/3 v k.ú. Roztoky u Prahy o
výměře 184 m²) a závazek zřízení služebnosti k vodovodnímu a kanalizačnímu řadu
uloženému v pozemku parc. č. 205/7 v k.ú. Roztoky u Prahy.
2) Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem dodatku.
Hlasování



15 / 16

pro: (8) Stanislav Boloňský, Jaroslav Huk, Jaroslav Drda, Tomáš Rolc, Zuzana Šrůmová, Zuzana Sýkorová, Martin
Svášek, Marie Kantorová

proti (3) Lukáš Hejduk, Jan Jakob, Eva Sodomová
zdržel se: (5) Kateřina Gotthardová, Marie Dvořáková, Monika Bromovská, Marcela Šášinková, Vladimíra Drdová
nehlasoval: (0)

Návrh nebyl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 21:29:55

20. Kontrola zápisů z jednání RM č. 12,13,14,15,16,17 a 18/2024
(bod číslo 20)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 21:30:00 (zvuk. záznam 3:06:25 - 3:13:16)
Diskuze zahájena v 21:30:01
K tomuto bodu se vyjádřili: Stanislav Boloňský, Jaroslav Drda, Marcela Šášinková, Vladimíra Drdová,
Marie Dvořáková
Zastupitelstvo bere zápisy z jednání RM č. 12,13,14,15,16,17 a 18/2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 21:36:51
Jednání zastupitelstva ukončeno 28.08.2024 v 21:37:04



16 / 16

Ověřeno ověřovateli:

1)   4. 9. 2024 14:21  Stanislav Boloňský, v.r.

2)   4. 9. 2024 14:07  Jaroslav Huk, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Jaroslav Drda, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Tomáš Novotný, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Zuzana Šrůmová, v.r.

4. 9. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

